Kreis Herford

Stichtag: 01.01.2022

Selektionsdatum: 03.01.2022

Kammerzugehdrige eingetragene Firmen

insgesamt 5970
davon ins Handelregister eingetragen 5953
Hauptsitz 5900
Zweigniederlassung 53
ins Genossenschaftsregister eingetragen 17
Betriebsstéatten 247
ruhende Unternehmen 854
Aufschlisselung der im Handelsregister
eingetragenen Firmen:
Al. Hauptsitz und Zweigniederlassung
Einzelfirmen (e.K.) 458
Offene Handelsgesellschaften 72
Kommanditgesellschaften 1138
davon GmbH & Co. KG 1057
Kommanditgesellschaften auf Aktien 0
GmbH 3635
Aktiengesellschaft 22
Versicherungsvereine a.G. 0
Rechtsform ausléndischen Rechts 14
Sonstige 614
A2. Hauptsitz
Einzelfirmen (e.K.) 451
Offene Handelsgesellschaften 72
Kommanditgesellschaften 1129
davon GmbH & Co. KG 1048
Kommanditgesellschaften auf Aktien 0
GmbH 3607
Aktiengesellschaft 22
Versicherungsvereine a.G. 0
Rechtsform ausléandischen Rechts 5
Sonstige 614
B. Hauptsitz und Zweigniederlassung
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 9
Produzierendes Gewerbe 998
davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine 3
davon Verarbeitendes Gewerbe 726
davon Baugewerbe 213
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz. 1492
davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur 152
davon GroR3handel incl. Handelsvermittlung 695
davon GroRRhandel 637
davon Handelsvermittlung 58
davon Einzelhandel 644
Gastgewerbe 95
Verkehr und Lagerei 158
Informationen und Kommunikation 218
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 295
davon Kreditgewerbe 1
davon Versicherungsgewerbe 51
davon Finanzdienstleistungsgewerbe 243
Grundstiicks- und Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen
Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen
Dienstleistungen 2530
davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen
und technischen Dienstleistungen; Erbringung von
sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen 2055
Sonstige Dienstleistungen 158
davon Gesundheitswesen und soziale Dienste 51

nicht zuzuordnen



Kreis Herford

Stichtag: 01.01.2022

Kammerzugehorige, nicht eingetragene
Gewerbetreibende insgesamt
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe
davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine
davon Verarbeitendes Gewerbe
davon Baugewerbe
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.
davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur
davon GroRRhandel incl. Handelsvermittlung
davon GroRRhandel
davon Handelsvermittlung
davon Einzelhandel
Gastgewerbe
Verkehr und Lagerei
Informationen und Kommunikation
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen
davon Kreditgewerbe
davon Versicherungsgewerbe
davon Finanzdienstleistungsgewerbe
Grundstuicks- und Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen
Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen
Dienstleistungen
davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen
und technischen Dienstleistungen; Erbringung von
sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen
Sonstige Dienstleistungen
davon Gesundheitswesen und soziale Dienste

nicht zuzuordnen

Betriebsstatten
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe
davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine
davon Verarbeitendes Gewerbe
davon Baugewerbe
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.
davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur
davon GroRRhandel incl. Handelsvermittlung
davon GroRBhandel
davon Handelsvermittlung
davon Einzelhandel
Gastgewerbe
Verkehr und Lagerei
Informationen und Kommunikation
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen
davon Kreditgewerbe
davon Versicherungsgewerbe
davon Finanzdienstleistungsgewerbe
Grundstiicks- und Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen
Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen
Dienstleistungen
davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen
und technischen Dienstleistungen; Erbringung von
sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen
Sonstige Dienstleistungen
davon Gesundheitswesen und soziale Dienste
nicht zuzuordnen

11059
95
1127

304
465
3689
414
684
299
385
2591
531
229
456
481

349
132

2950

2606
1501
229

247

a7

35

93

39
37

50
12
17

WNN o

48

41
17



Kreis Herford

Stichtag: 01.01.2022

V.

B2.

GR
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe
davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine
davon Verarbeitendes Gewerbe
davon Baugewerbe
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.
davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur
davon GroRRhandel incl. Handelsvermittlung
davon GroRBhandel
davon Handelsvermittlung
davon Einzelhandel
Gastgewerbe
Verkehr und Lagerei
Informationen und Kommunikation
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen
davon Kreditgewerbe
davon Versicherungsgewerbe
davon Finanzdienstleistungsgewerbe
Grundstuicks- und Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen
Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen
Dienstleistungen
davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen
und technischen Dienstleistungen; Erbringung von
sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen
Sonstige Dienstleistungen
davon Gesundheitswesen und soziale Dienste

nicht zuzuordnen

Hauptsitz
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe
davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine
davon Verarbeitendes Gewerbe
davon Baugewerbe
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.
davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur
davon GroRRhandel incl. Handelsvermittlung
davon GroRRhandel
davon Handelsvermittlung
davon Einzelhandel
Gastgewerbe
Verkehr und Lagerei
Informationen und Kommunikation
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen
davon Kreditgewerbe
davon Versicherungsgewerbe
davon Finanzdienstleistungsgewerbe
Grundstiicks- und Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen
Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen
Dienstleistungen

davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen
und technischen Dienstleistungen; Erbringung von
sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen

Sonstige Dienstleistungen
davon Gesundheitswesen und soziale Dienste
nicht zuzuordnen

OO0 EoOoOoRrO0O0000O0O0O0 o, N

o kP, pR

5900

993

724
211
1465
146
686
629
57
633
94
157
215
293

49
243

2517

2042
157
51

Kammerzugehdrige

Gewerbetreibende insgesamt
Kammerzugehdrige

Gewerbetreibende insgesamt + Betriebsstatten

17029

17276



Kreis Herford Stichtag: 01.01.2022

Hauptniederlassung + KGT + GR 16976



