

I. Kammerzugehörige eingetragene Firmen	
insgesamt	5970
davon ins Handelregister eingetragen	5953
Hauptsitz	5900
Zweigniederlassung	53
ins Genossenschaftsregister eingetragen	17
Betriebsstätten	247
ruhende Unternehmen	854

Aufschlüsselung der im Handelsregister eingetragenen Firmen:

A1. Hauptsitz und Zweigniederlassung

Einzelfirmen (e.K.)	458
Offene Handelsgesellschaften	72
Kommanditgesellschaften	1138
davon <i>GmbH & Co. KG</i>	1057
Kommanditgesellschaften auf Aktien	0
GmbH	3635
Aktiengesellschaft	22
Versicherungsvereine a.G.	0
Rechtsform ausländischen Rechts	14
Sonstige	614

A2. Hauptsitz

Einzelfirmen (e.K.)	451
Offene Handelsgesellschaften	72
Kommanditgesellschaften	1129
davon <i>GmbH & Co. KG</i>	1048
Kommanditgesellschaften auf Aktien	0
GmbH	3607
Aktiengesellschaft	22
Versicherungsvereine a.G.	0
Rechtsform ausländischen Rechts	5
Sonstige	614

B. Hauptsitz und Zweigniederlassung

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	9
Produzierendes Gewerbe	998
davon <i>Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine</i>	3
davon <i>Verarbeitendes Gewerbe</i>	726
<i>davon Baugewerbe</i>	213
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.	1492
<i>davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur</i>	152
<i>davon Großhandel incl. Handelsvermittlung</i>	695
<i>davon Großhandel</i>	637
<i>davon Handelsvermittlung</i>	58
<i>davon Einzelhandel</i>	644
Gastgewerbe	95
Verkehr und Lagerei	158
Informationen und Kommunikation	218
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen	295
<i>davon Kreditgewerbe</i>	1
<i>davon Versicherungsgewerbe</i>	51
<i>davon Finanzdienstleistungsgewerbe</i>	243
Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen	2530
<i>davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen</i>	2055
Sonstige Dienstleistungen	158
<i>davon Gesundheitswesen und soziale Dienste</i>	51
nicht zuzuordnen	0

II. Kammerzugehörige, nicht eingetragene Gewerbetreibende insgesamt	11059
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	95
Produzierendes Gewerbe	1127
<i>davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine</i>	1
<i>davon Verarbeitendes Gewerbe</i>	304
<i>davon Baugewerbe</i>	465
<i>Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.</i>	3689
<i>davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur</i>	414
<i>davon Großhandel incl. Handelsvermittlung</i>	684
<i>davon Großhandel</i>	299
<i>davon Handelsvermittlung</i>	385
<i>davon Einzelhandel</i>	2591
<i>Gastgewerbe</i>	531
<i>Verkehr und Lagerei</i>	229
<i>Informationen und Kommunikation</i>	456
<i>Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen</i>	481
<i>davon Kreditgewerbe</i>	0
<i>davon Versicherungsgewerbe</i>	349
<i>davon Finanzdienstleistungsgewerbe</i>	132
<i>Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen</i>	2950
<i>davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen</i>	2606
<i>Sonstige Dienstleistungen</i>	1501
<i>davon Gesundheitswesen und soziale Dienste</i>	229
<i>nicht zuzuordnen</i>	0
III. Betriebsstätten	247
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	0
Produzierendes Gewerbe	47
<i>davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine</i>	1
<i>davon Verarbeitendes Gewerbe</i>	35
<i>davon Baugewerbe</i>	4
<i>Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.</i>	93
<i>davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur</i>	4
<i>davon Großhandel incl. Handelsvermittlung</i>	39
<i>davon Großhandel</i>	37
<i>davon Handelsvermittlung</i>	2
<i>davon Einzelhandel</i>	50
<i>Gastgewerbe</i>	12
<i>Verkehr und Lagerei</i>	17
<i>Informationen und Kommunikation</i>	6
<i>Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen</i>	7
<i>davon Kreditgewerbe</i>	2
<i>davon Versicherungsgewerbe</i>	2
<i>davon Finanzdienstleistungsgewerbe</i>	3
<i>Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen</i>	48
<i>davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen</i>	41
<i>Sonstige Dienstleistungen</i>	17
<i>davon Gesundheitswesen und soziale Dienste</i>	3
<i>nicht zuzuordnen</i>	0

IV. GR	17
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	1
Produzierendes Gewerbe	0
<i>davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine</i>	0
<i>davon Verarbeitendes Gewerbe</i>	0
<i>davon Baugewerbe</i>	0
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.	0
<i>davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur</i>	0
<i>davon Großhandel incl. Handelsvermittlung</i>	0
<i>davon Großhandel</i>	0
<i>davon Handelsvermittlung</i>	0
<i>davon Einzelhandel</i>	0
Gastgewerbe	1
Verkehr und Lagerei	0
Informationen und Kommunikation	0
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen	9
<i>davon Kreditgewerbe</i>	9
<i>davon Versicherungsgewerbe</i>	0
<i>davon Finanzdienstleistungsgewerbe</i>	0
Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen	4
Dienstleistungen	
<i>davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen</i>	1
Sonstige Dienstleistungen	2
<i>davon Gesundheitswesen und soziale Dienste</i>	1
nicht zuzuordnen	0
 B2. Hauptsitz	 5900
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei	9
Produzierendes Gewerbe	993
<i>davon Bergbau und Gewinnung von Erden, Steine</i>	3
<i>davon Verarbeitendes Gewerbe</i>	724
<i>davon Baugewerbe</i>	211
Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kfz.	1465
<i>davon Kfz-Handel, Kfz-Reparatur</i>	146
<i>davon Großhandel incl. Handelsvermittlung</i>	686
<i>davon Großhandel</i>	629
<i>davon Handelsvermittlung</i>	57
<i>davon Einzelhandel</i>	633
Gastgewerbe	94
Verkehr und Lagerei	157
Informationen und Kommunikation	215
Erbringung Finanz- und Versicherungsdienstleistungen	293
<i>davon Kreditgewerbe</i>	1
<i>davon Versicherungsgewerbe</i>	49
<i>davon Finanzdienstleistungsgewerbe</i>	243
Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen	2517
Dienstleistungen	
<i>davon Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen; Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen</i>	2042
Sonstige Dienstleistungen	157
<i>davon Gesundheitswesen und soziale Dienste</i>	51
nicht zuzuordnen	0
 Kammerzugehörige	
Gewerbetreibende insgesamt	17029
Kammerzugehörige	
Gewerbetreibende insgesamt + Betriebsstätten	17276

Hauptniederlassung + KGT + GR

16976